
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 160,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 5,134,231 
  【受取助成金等】
    受取助成金 14,962,738 
    受取補助金 10,378,222 25,340,960 
  【事業収益】
    ＤＶ被害者救済事業収益 3,722,045 
    イベントセミナー事業収益 363,640 4,085,685 
  【その他収益】
    受取  利息 3,436 
    雑  収  益 5,700 9,136 
        経常収益  計 34,730,012 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 10,885,427 
      法定福利費(事業) 1,501,938 
        人件費計 12,387,365 
    （その他経費）
      食材購入費(事業) 3,366,482 
      業務委託費(事業) 482,430 
      諸  謝  金(事業) 1,795,000 
      印刷製本費(事業) 35,948 
      会  議  費(事業) 15,095 
      交　際　費(事業) 1,719 
      旅費交通費(事業) 3,160,912 
      車  両  費(事業) 158,129 
      通信運搬費(事業) 821,906 
      消耗品  費(事業) 1,101,335 
      修  繕  費(事業) 314,432 
      保　守　料(事業) 487,740 
      水道光熱費(事業) 655,221 
      地代  家賃(事業) 4,359,652 
      賃  借  料(事業) 129,440 
      減価償却費(事業) 3,822,595 
      保  険  料(事業) 135,770 
      諸  会  費(事業) 203,660 
      租税  公課(事業) 269,500 
      研  修  費(事業) 303,250 
      支払手数料(事業) 356,819 
      広告宣伝費(事業) 197,257 
      雑      費(事業) 12,908 
        その他経費計 22,187,200 
          事業費  計 34,574,565 
  【管理費】
    （人件費）
      福利厚生費 36,369 
        人件費計 36,369 
    （その他経費）
      水道光熱費 7,753 
      地代  家賃 120,000 
      広告宣伝費 5,500 
      租税  公課 63 
      支払手数料 728,777 
      雑      費 18,663 
        その他経費計 880,756 
          管理費  計 917,125 
            経常費用  計 35,491,690 
              当期経常増減額 △ 761,678 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 761,678 
          当期正味財産増減額 △ 761,678 
          前期繰越正味財産額 105,173,393 
          次期繰越正味財産額 104,411,715 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和6年 4月 1日  至 令和7年 3月31日特定非営利活動法人ＤＶ対策センター



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：定額法
　無形固定資産：定額法
(2).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 ＤＶ被害者救済支援事業 母子家庭等の自立支援事業 合計
（人件費）
  給料  手当 7,622,317 3,263,110 10,885,427 
  法定福利費 1,051,704 450,234 1,501,938 
    人件費計 8,674,021 3,713,344 12,387,365 
（その他経費）
  食材購入費 73,643 3,292,839 3,366,482 
  業務委託費 482,430 482,430 
  諸  謝  金 774,101 1,020,899 1,795,000 
  印刷製本費 35,948 35,948 
  会  議  費 13,610 1,485 15,095 
  交　際　費 1,719 1,719 
  旅費交通費 1,454,931 1,705,981 3,160,912 
  車  両  費 158,129 158,129 
  通信運搬費 719,711 102,195 821,906 
  消耗品  費 246,444 854,891 1,101,335 
  修  繕  費 298,097 16,335 314,432 
  保　守　料 487,740 487,740 
  水道光熱費 655,221 655,221 
  地代  家賃 4,359,652 4,359,652 
  賃  借  料 50,264 79,176 129,440 
  減価償却費 3,822,595 3,822,595 
  保  険  料 131,540 4,230 135,770 
  諸  会  費 203,166 494 203,660 
  租税  公課 269,500 269,500 
  研  修  費 229,968 73,282 303,250 
  支払手数料 335,069 21,750 356,819 
  広告宣伝費 178,946 18,311 197,257 
  雑      費 12,798 110 12,908 
    その他経費計 14,993,503 7,193,697 22,187,200 
      合計 23,667,524 10,907,041 34,574,565 

財務諸表の注記
特定非営利活動法人ＤＶ対策センター 令和7年 3月31日 現在


